
   

 4Aviators Charter & Training GmbH 
 Preis- & Tarifliste 

 

 

Preis- & Tarifliste  
Alle Preise & Tarife verstehen sich inkl. MwSt 

Gültig ab: 23.09.2023 
 

Flugstundenunabhängige Grundtarife 
 

Tarif Monatsbeitrag Umfang Info 

Basic Eco 25,- € 

Zugang zu allen 
Flugzeugen der 4ACT-
Flotte². Zugriff auf 4ACT-
Buchungssystem & 4ACT 
Infrastruktur. 

- Wandlung in 
Flugstundenabhängigen 
Tarif jederzeit möglich.  

 

 
Flugstundenabhängige Grundtarife 

 
Status Monatsbeitrag Voraussetzungen1 Umfang 

Basic 80,- € - 

Zugang zu allen Flugzeugen 
der 4ACT-Flotte². Zugriff auf 
4ACT-Buchungssystem & 
4ACT Infrastruktur. 

 
50% Rabatt auf AirShampoo 
Landegutscheinheft³ 

Silver 70,- € 

min. 10 Flugstunden als 
PIC auf 4ACT Flugzeugen 
innerhalb des laufenden 
Kalenderjahres. Oder: 
Blockabnahme von 10 
Flugstunden. 

Wie „Basic“. Zusätzlich:  
 
10€ Rabatt auf den Basic-
Monatsbeitrag  
 
80% Rabatt auf AirShampoo 
Landegutscheinheft³ 

Gold 70,- € 

min. 25 Flugstunden als 
PIC auf 4ACT Flugzeugen 
innerhalb des laufenden 
Kalenderjahres. 

Wie „Silver“. Zusätzlich:  
 
Vergünstigte Charterraten 
 
AirShampoo 
Landegutscheinheft inklusive³ 
 
50% Rabatt auf Fluglehrer für 
Lizenzverlängerungsflüge 

Black 60,- € 

min. 40 Flugstunden als 
PIC auf 4ACT Flugzeugen 
innerhalb des laufenden 
Kalenderjahres. 

Wie „Gold“. Zusätzlich: 
 
10€ Rabatt auf Gold-
Monatsbeitrag 
 
AirShampoo 
Landegutscheinheft inklusive³ 
 
 
Fluglehrer für 
Lizenzverlängerungsflüge 
inklusive 

1Nach Erfüllung der Voraussetzung für den nächsthöheren Tarif, steht dieser bis zum 31.12. des darauffolgenden Kalenderjahres zur Verfügung.  

 Nach Ablauf dieser Frist wird der Tarif auf Basis der bis dahin erfüllt Voraussetzung neu festgesetzt.  

²nach abgeschlossener Einweisung auf jeweiligen Typ. 

³Das Angebot gilt für ein AirShampoo Langegutscheinheft pro Mitglied pro Jahr.  
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Charterpreisliste 
 

4alle Betriebsstoffe mit Ausnahme von Kraftstoffen inklusive. Tankregelung: Tab bis Tab.  

Tarif / Status Flugzeug Chartermodus Stundenpreis 

Basic Eco 
PA-28-181 „F-GALA“ 

PA-28RT-201 „D-EITU“# 
Cessna 150K „D-EBLK“ 

Trocken4 / Flugstunde 
(Start-Landung) 

129,99 € 
174,99 € 
99,99 € 

Basic / Silver 
PA-28-181 „F-GALA“ 

PA-28RT-201 „D-EITU“ 
Cessna 150K „D-EBLK“ 

Trocken4 / Flugstunde 
(Start-Landung) 

94,99 € 
154,99 € 
84,99 € 

Gold / Black 
PA-28-181 „F-GALA“ 

PA-28RT-201 „D-EITU“ 
Cessna 150K „D-EBLK“ 

Trocken4 / Flugstunde 
(Start-Landung) 

89,99 € 
149,99 € 
79,99 € 


